
 
 
 
 

Образовательный Центр «Путь знаний» 
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-63704 от 16.11.2015 г. выдано Федеральной 
службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  

г. Москва 
Юридический адрес: 614007 г. Пермь, ул. Народовольческая, 33 

сайт: http://konkursydetyam.ru  e-mail: putznany.konkurs@yandex.ru тел: +7-965-577-62-21 

 

ПРИКАЗ № 09 

от 01.09.2021                                                                                      г. Пермь 

«Об организации и проведении Всероссийских и Международных 

мероприятий ОЦ «Путь знаний» в 2021-2022 году» 

В соответствии с расписанием и Положениями Всероссийских и Международных 

мероприятий Образовательного Центра «Путь знаний», опубликованными для всеобщего 

доступа на сайте http://konkursydetyam.ru, в целях повышения качества образования, 

повышения профессионального мастерства педагогов, разработки новшеств в обучении и 

организации образовательного процесса, в целях развития интеллектуальных и творческих 

способностей дошкольников, школьников, студентов, выявления наиболее талантливых и 

ярких исполнителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки России, а 

также утвержденным календарём образовательных событий на 2021-2022 учебный 

год, в целях приобщения обучающихся к культурным ценностям своего народа, 

базовым национальным ценностям российского общества, общечеловеческим 

ценностям в контексте формирования у них российской гражданской идентичности 

включить в мероприятия ОЦ «Путь знаний» конкурсы и другие испытания, 

приуроченные к государственным и национальным праздникам Российской 

Федерации, к памятным датам и событиям российской истории и культуры, 

памятным датам и событиям. 

 

2. Организовать и провести c 01.09.2021 по 31.08.2022 следующие дистанционные 

мероприятия: 

 

2.1. Всероссийский конкурс педмастерства «Педагогический опыт. Идеи. 

Инновации» для работников образовательного процесса Российской 

Федерации. 

К конкурсу допускаются: педагоги образовательных учреждений Российской Федерации 

всех типов и видов, воспитатели, специалисты учреждений дошкольного образования 

разных видов, педагоги дополнительного образования, педагоги-логопеды, педагоги-

психологи, преподаватели системы среднего и высшего профессионального образования, 

специалисты, медработники социальных реабилитационных центров другие педагоги, 

работающие с детьми, подростками, молодежью, проживающие на территории России.  

Установить сроки подведения итогов (оценивания конкурсных работ): до 5 рабочих дней.  

http://konkursydetyam.ru/
mailto:putznany.konkurs@yandex.ru
http://konkursydetyam.ru/dlya_pedagogov_i_uchastnikov
http://konkursydetyam.ru/


Утвердить итоги участия в конкурсе и разместить на сайте в разделе «Всероссийские 

педагогические конкурсы и конференции». (Результаты конкурса – Приложение № 1 к 

Приказу № 09 от 01.09.2021). 

2.2. Конкурсы, акции для дошкольников, учащихся, студентов и взрослых 

Всероссийского и Международного статуса. 

К конкурсам для дошкольников, учащихся, студентов, взрослых допускаются: 

дошкольники, школьники, школьные коллективы, студенты, члены творческих 

объединений, кружков, студий, библиотек, музеев, детских центров творчества, 

художественных, музыкальных школ, школ искусств и других детских организаций 

Российской Федерации и зарубежных стран, дети, не посещающие образовательные 

учреждения, педагоги образовательных учреждений Российской Федерации всех типов и 

видов, воспитатели, специалисты учреждений дошкольного образования разных видов, 

педагоги дополнительного образования, педагоги-логопеды, педагоги-психологи, 

преподаватели системы среднего и высшего профессионального образования, 

специалисты, медработники социальных реабилитационных центров другие педагоги, 

работающие с детьми, подростками, молодежью, проживающие на территории РФ и 

зарубежных стран и любые желающие принять участие в конкурсах. 

Установить сроки подведения итогов (оценивания конкурсных работ): 

Для экспресс-мероприятий: до 5 рабочих дней. 

Для обычных мероприятий: 4 календарных дня с момента окончания приема работ на 

мероприятие. 

Утвердить итоги участия в мероприятиях и разместить на сайте в разделе «Результаты 

конкурсов». (Таблицы Результатов мероприятий – Приложения №-№ к Приказу № 09 от 

01.09.2021). 

Допустить к конкурсам без оплаты организационных взносов (до 5 работ от учреждения) 

– детей, имеющих статус: ребёнок-инвалид, ребенок-сирота (подтверждение статуса 

ребенка осуществляется документом, имеющим юридическую силу). 

2.3. Викторины для дошкольников, учащихся Всероссийского и Международного 

статуса. 

К викторинам допускаются: дошкольники, школьники, школьные коллективы, студенты, 

члены творческих объединений, кружков, студий, библиотек, музеев, детских центров 

творчества, художественных, музыкальных школ и школ искусств и других детских 

организаций Российской Федерации и зарубежных стран, а также дети, не посещающие 

образовательные учреждения. 

Установить сроки подведения итогов (оценивания конкурсных работ): 

Для экспресс-мероприятий: до 5 рабочих дней. 

Для обычных мероприятий: 4 календарных дня с момента окончания приема работ на 

мероприятие.  

Утвердить итоги участия в мероприятиях и разместить на сайте в разделе «Результаты 

конкурсов». (Таблицы Результатов мероприятий – Приложения №-№ к Приказу № 09 от 

01.09.2021). 



3. С целью осуществления общего руководства, организации проведения конкурсов, 

оценивания представленных на конкурсы работ создать оргкомитет ОЦ «Путь 

знаний», в состав которого включить: учредителя и главного редактора сетевого 

издания ОЦ «Путь знаний», председателя и членов жюри. 

В состав жюри включить педагогов, имеющих педагогический стаж работы не менее 10 

лет, область знаний которых совпадает с предметной областью проводимого конкурса. 

4. Наградить всех участников мероприятий дипломами. Победителями мероприятий 

считать участников, занявших I, II, III места, что равнозначно дипломам I, II, III 

степени. Дипломантами мероприятий считать участников, не вошедших в тройку 

победителей, работы которых отмечены Оргкомитетом как оригинальные и 

достойные внимания. Остальных наградить дипломами участников. Всем участникам 

мероприятий сформировать и направить по электронной почте дипломы 

соответствующих степеней в соответствии с Положениями мероприятий. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя и председателя оргкомитета 

(председателя жюри) Ю.А. Тамм. 

 

 

 

Учредитель СМИ                                                Кожевникова Ольга Сергеевна 

ОЦ «Путь знаний»                                                                                01.09.2021 

 



ФИО Возраст 
участника Учреждение Результат Номинация Название работы

5, 6 классы 10-13 лет ГБОУ НСО «Областной центр образования» п. Тулинский Новосибирская область 1 место «Выразительное чтение» «Зимушка-зима»

5, 6 классы 10-13 лет ГБОУ НСО «Областной центр образования» п. Тулинский Новосибирская область 3 место «Театральное искусство» «Зимушка-зима»

Адамлюк Илья 13 лет МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево Саратовской области» 2 место «Ёлочная игрушка» «Новогодний венок»

Акимова Анастасия 9 лет МКУДО ДООСПЦ А.И. Бороздина г. Новосибирск, Новосибирская область 3 место «Вокальное и музыкальное 
творчество»

Русская народная песня «Как 
на тоненький ледок»

Акулова Полина 10 лет ГБУ РО «Рыбновский КЦСОН» Отделение дневного пребывания детей-инвалидов 
и подростков с ОВЗ г. Рыбное, Рязанская область 1 место «Ёлочная игрушка» Набор елочных игрушек 

«Новогодний карнавал!!!»

Алексеева Ирина 17 лет г. Екатеринбург, Свердловская область 3 место «Подарок своими руками» «Подарок другу»

Алексеева Ирина 17 лет г. Екатеринбург, Свердловская область 2 место «ИЗО» «Подарок другу»

Алексеева Ирина 17 лет г. Екатеринбург, Свердловская область 2 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Веселый Снеговик»

Алексеева Ирина 17 лет г. Екатеринбург, Свердловская область 3 место «Видеоролик» «Зима»

Алексеева Ирина 17 лет г. Екатеринбург, Свердловская область 2 место «Аппликация» «Зимняя ночь»

Алиева Альбина 9 лет МБОУ «Лицей № 7 г. Усть-Джегуты» Карачаево-Черкесская Республика 2 место «Выразительное чтение» «Скоро Новый год»

Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва Дипломант «Творчество без границ» «По дороге в сад»

Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 3 место «Стенгазета» «Новый год»

Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва Дипломант «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «По дороге в сад»

Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 1 место «Презентация» «Зимняя сказка»

Победители и дипломанты Всероссийского творческого конкурса для детей с ОВЗ «Зима – пора чудес и волшебства». Конкурс был проведен в сроки с 1 декабря 2021 по 10 марта 2022 года. Результаты 
конкурса опубликованы 15 марта 2022 года. Дипломы конкурса в электронном виде отправляются в течение месяца с момента публикации результатов конкурса, в бумажном виде в течение двух месяцев 
(если дипломы в бумажном виде были заказаны), участники, не получившие призовое место, в таблице не указаны, им будут отправлены дипломы участника) После рассылки дипломов конкурса, ссылка 

на дипломы будет продублирована в записи о публикации результатов конкурса. Более подробная информация об этом и других наших конкурсах на сайте: http://konkursydetyam.ru 

Конкурсные работы детей разных возрастов оцениваются отдельно. Мы не делим участников на 3-4-5 категорий, не делим на младших школьников или на старших. Работы детей оцениваются строго между сверстниками. Например, 
если ребенку 8 лет, то и оценивается его работа между детьми, которым тоже 8 лет. Кроме этого, учитывается, где обучается ребенок. Рисунки детей, обучающихся в специализированных художественных учреждениях или 

объединениях (детских школах искусств, художественных школах, центрах детского творчества и т.п.) оцениваются отдельно от работ, поступивших из обычных образовательных учреждений (детских садов, общеобразовательных 
школ, интернатов и др.) – работы делятся на несколько условных групп. Таким образом, мы добиваемся максимальной справедливости, когда при определении призеров учитываются возраст и уровень специальной подготовки ребенка. 

Пр. № 20 к Приказу № 09 от 01.09.2021 г.

для быстрого поиска нажмите сочетание клавиш CTRL и F, введите фамилию участника и нажмите ENTER.



Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 2 место «Подарок своими руками» «Мамин портрет»

Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 1 место «Плакат» «С Рождеством!»

Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 1 место «Открытка своими руками» «Снеговик стучит в окно»

Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 1 место «Литературное творчество» «Снежинка»

Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 1 место «ИЗО» «Добрый снеговичок»

Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 2 место «Ёлочная игрушка» «Новогодний полумесяц»

Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Снеговик»

Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва Дипломант «Аппликация» «Белоснежная птичка»

Алиева Светлана 10 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 3 место «Авторская фотография» «Белоснежная зима»

Аликина Настя 6 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 2 место «Выразительное чтение» Андрей Усачев «Откуда 
приходит Новый год»

Аликина Настя 6 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 1 место «Творчество без границ» «Зимнее украшение»

Аликина Настя 6 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 3 место «Раскраска» «Зимнее веселье»

Аликина Настя 6 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 3 место «Подарок своими руками» «Тарелочка 2022»

Аликина Настя 6 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 3 место «Открытка своими руками» «Вот какой он, новый год»

Аликина Настя 6 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 2 место «ИЗО» «На лыжах»

Аликина Настя 6 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 2 место «Ёлочная игрушка» «Снеговик»

Аликина Настя 6 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 2 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Новый год у моря»

Аликина Настя 6 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 2 место «Вокальное и музыкальное 
искусство» Песня «Зимние картинки»

Аликина Настя 6 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 3 место «Видеоролик» «Зимняя сказка»

Аликина Настя 6 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 2 место «Аппликация» «Снегирь за окном»



Альшанская Валерия 13 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Аппликация» "Ёлочки, пенечки..."

Альшанская Элина 13 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Аппликация» "Снежные друзья"

Андреева Полина 8 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Раскраска» «Рождественский снеговик»

Андреева Полина 8 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Открытка своими руками» «Поздравления от Снеговика»

Андреева Полина 8 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 3 место «ИЗО» «Снегирь»

Андреева Полина 8 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 1 место «Ёлочная игрушка» «Звезда»

Андреева Полина 8 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Снеговики»

Аникин Алексей 5 лет МБОУ С(К) НШ – ДС № 2 г. Нерюнгри, РС (Якутия) 1 место «Аппликация» «Снеговик»

Аникин Данил 6 лет МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка» с. Подгорное Чаинский район, 
Томская область 3 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «Ёлочка»

Аникин Данил 6 лет МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка» с. Подгорное Чаинский район, 
Томская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «В гостях у Снеговика»

Аникин Данил 6 лет МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка» с. Подгорное Чаинский район, 
Томская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «На лесной опушке»

Анохина Анастасия 11 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 3 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Жила зима в избушке"

Ансамбль «Звонкие голоса» 8-9 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Театральное искусство» «Рождество»

Антипин Александр 13 лет МАОУ «СОШ № 7» г Череповец Вологодская область 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Снеговик»

Антонова Арина 18 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Зима»

Афанасьева Марина 8 лет Театральная студия г. Екатеринбург 3 место «Раскраска» «Подарок другу»

Афанасьева Марина 8 лет Театральная студия г. Екатеринбург 1 место «Открытка своими руками» «Открытка Деду Морозу»

Афанасьева Марина 8 лет Театральная студия г. Екатеринбург 1 место «ИЗО» «Снеговик»

Афанасьева Марина 8 лет Театральная студия г. Екатеринбург 3 место «Ёлочная игрушка» «Ёлочка»

Афанасьева Марина 8 лет Театральная студия г. Екатеринбург 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Снеговик»



Афанасьева Марина 8 лет Театральная студия г. Екатеринбург 1 место «Вокальное и музыкальное 
искусство» «Подари Рождество»

Афанасьева Марина 8 лет Театральная студия г. Екатеринбург Дипломант «Аппликация» «Зимняя ночь»

Багян Злата 13 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область Дипломант «Декоративно-прикладное 

творчество» «Новогодний шар»

Баишева Наталья 6 лет МБОУ С(К) НШ – ДС № 2 г. Нерюнгри, РС (Якутия) 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Весёлые снеговички»

Балахонов Вадим 12 лет МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1 Мурманская область 2 место «Театральное творчество» Спектакль «Красная Шапочка»

Балахонов Денис 13 лет МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1 Мурманская область 2 место «Театральное творчество» Спектакль «Красная Шапочка»

Баринов Михаил 11 лет Школа искусств № 1 г. Екатеринбург 1 место «Выразительное чтение» П. Синявский «Дед Мороз 
Снегурочку просто обожает»

Баринов Михаил 11 лет Школа искусств № 1 г. Екатеринбург Дипломант «Творчество без границ» «Зимняя рыбалка»

Баринов Михаил 11 лет Школа искусств № 1 г. Екатеринбург 3 место «Презентация» «Зимняя сказка»

Баринов Михаил 11 лет Школа искусств № 1 г. Екатеринбург 2 место «Подарок своими руками» «С Новым годом!»

Баринов Михаил 11 лет Школа искусств № 1 г. Екатеринбург 1 место «Открытка своими руками» «С Новым годом!»

Баринов Михаил 11 лет Школа искусств № 1 г. Екатеринбург 1 место «Литературное творчество» «Новогодняя снежинка»

Баринов Михаил 11 лет Школа искусств № 1 г. Екатеринбург Дипломант «ИЗО» «Кто не играет в хоккей?!»

Баринов Михаил 11 лет Школа искусств № 1 г. Екатеринбург 2 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Снегурочка»

Баринов Михаил 11 лет Школа искусств № 1 г. Екатеринбург 3 место «Аппликация» «С новым годом»

Баринов Михаил 11 лет Школа искусств № 1 г. Екатеринбург 2 место «Авторская фотография» «С новым годом!»

Бахти Иван 11 лет ГБОУ школа № 59 Приморского р-на г. Санкт-Петербурга 1 место «ИЗО» Рисунок «Символ года 2022»

Безруких Илья 6 лет МКДОУ детский сад № 2 «Солнышко» с. Богучаны, Красноярский край 2 место «Пластилинография» «У леса на опушке, жила Зима 
в избушке»

Беляев Денис 17 лет ГБОУ АО СКОШ № 31 г. Архангельск Архангельская область 1 место «Аппликация» «Снеговик»

Благута Ярослав 17 лет ГБОУ «Школа № 108» г. Москвы 1 место «Подарок своими руками» «Новогоднее волшебство»



Благута Ярослав 17 лет ГБОУ «Школа № 108» г. Москвы 2 место «Подарок своими руками» «С новым годом и 
Рождеством!»

Блинов Никита 17 лет МБОУ СКОШ № 128 г. Снежинск Челябинская область 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Рождественский венок»

Богату Даниил 9 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Снеговик-весельчак"

Борисов Дмитрий 9 лет МБУДО «ДЮЦ г. Юрги» Кемеровская область 3 место «Аппликация» «Дед Мороз идет»

Брагин Тимофей 7 лет МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка» с. Подгорное Чаинский район, 
Томская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «Новогодний шар»

Британова Анастасия 9 лет МБОУ «СОШ № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича» г. Нефтеюганск, 
ХМАО-Югра 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «Мои друзья»

Бритиков Артем 10 лет СПб ГБУСОН «ЦСРИДИ Невского района», Социально-реабилитационное 
отделение детей-инвалидов № 8 2 место «Открытка своими руками» «Новогодняя ночь»

Брызгалов Савелий 5 лет МБДОУ № 21 г. Салавата Республика Башкортостан 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Скоро Новый год!»

Бушуева Полина 9 лет МАОУ Гагинская средняя школа с. Гагино Нижегородская область 1 место «Плакат» «Пожелание от тигра»

Быстров Максим 8 лет ГКОУ ЦИО «Южный» г. Москва 3 место «Аппликация» «Снегопад»

Варавва Татьяна 8 лет МОАУ «СОШ № 6 г. Орска» Оренбургская область 1 место «Раскраска» «Под снежным покрывалом» 
(пластилинографика)

Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Выразительное чтение» К. Чуковский «Про ёлочку»

Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Снежный день»

Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Раскраска» «Зима-время снеговиков»

Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Презентация» «Как я провел зимние 
каникулы»

Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Пластилинография» «Снежинки»

Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Плакат» «С Новым годом!»

Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Открытка своими руками» «С Новым годом!»

Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Литературное творчество» Сказка «Новогодние чудеса»

Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 2 место «ИЗО» «Снеговик и снегири»



Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Мой зимний город»

Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Вокальное и музыкальное 
творчество» «Зима»

Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Аппликация» «Новогодний хоровод»

Васильева Вера 9 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Авторская фотография» «Зима»

Васильева Ирина 15 лет Театральная студия г. Екатеринбург 1 место «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Скоро новый год»

Васильева Ирина 15 лет Театральная студия г. Екатеринбург 3 место «Поделка из природного 
материала» «Колокольчики»

Васильева Ирина 15 лет Театральная студия г. Екатеринбург 1 место «ИЗО» «Зимний день»

Васильева Ирина 15 лет Театральная студия г. Екатеринбург 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Шапочка с орнаментом»

Васильева Ирина 15 лет Театральная студия г. Екатеринбург 3 место «Аппликация» «Зимнее свидание»

Вдовенко Диана 7 лет МКУДО ДООСПЦ А.И. Бороздина г. Новосибирск Новосибирская область 1 место «Аппликация» «Деревья зимой»

Вежлив Артем 9 лет МОАУ «СОШ № 6 г. Орска» Оренбургская область 2 место «Раскраска» «Морозное утро» 
(пластилинографика)

Веретенникова Яна 8 лет г. Екатеринбург, Свердловская область 3 место «Открытка своими руками» «С Новым годом!»

Веретенникова Яна 8 лет г. Екатеринбург, Свердловская область Дипломант «ИЗО» «Пингвин»

Веретенникова Яна 8 лет г. Екатеринбург, Свердловская область Дипломант «Ёлочная игрушка» «Дед Мороз»

Веретенникова Яна 8 лет г. Екатеринбург, Свердловская область 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Зимняя избушка»

Веретенникова Яна 8 лет г. Екатеринбург, Свердловская область Дипломант «Аппликация» «Ёлочка в окне»

Власюк Максим 5 лет г. Белгород 2 место «Подарок своими руками» «Новогодний подарок»

Вокуев Виктор 10 лет ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа – интернат № 14» с. Усть-Цильма, 
Республика Коми 1 место «Рисунок в нетрадиционной 

технике» «Снеговичок»

Волков Павел 14 лет МБУДО «ДЮЦ г. Юрги» Кемеровская область 1 место «Аппликация» «Зимний пейзаж»

Воронкин Александр 9 лет ГКОУ ЦИО «Южный» г. Москва 3 место «Аппликация» «Пингвинёнок Лоло»



Гаврилова Екатерина 14 лет МБОУ Грушевская ООШ ст. Грушевская Аксайский район, Ростовская область 2 место «Поделка из природного 
материала» «Рукавички для сестрички»

Гаврилова Екатерина 14 лет МБОУ Грушевская ООШ ст. Грушевская Аксайский район, Ростовская область 2 место «ИЗО» «Вечера на хуторе Близ 
Диканьки»

Гайсин Ильгиз 14 лет МУДО ДДТ Ивантеевского района 3 место «ИЗО» «Полосатый символ года»

Гладышев Руслан 9 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «Выразительное чтение» Стихотворение «Откуда 
снежинки?»

Гладышев Руслан 9 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Кормим птиц»

Гладышев Руслан 9 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «Раскраска» «Дед Мороз»

Гладышев Руслан 9 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «Плакат» «Новогоднее волшебство»

Гладышев Руслан 9 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «Открытка своими руками» «Новогоднее волшебство»

Гладышев Руслан 9 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край 3 место «Литературное творчество» «Зима»

Гладышев Руслан 9 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «ИЗО» «Снегурочка»

Гладышев Руслан 9 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «Декоративно-прикладное 
творчество» «Зима волшебница»

Гладышев Руслан 9 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «Аппликация» «Весёлый снеговик»»

Гладышев Руслан 9 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «Авторская фотография» «Зима»

Глебова Полина 7 лет СПб ГБУСОН «ЦСРИДИ Невского района», Социально-реабилитационное 
отделение детей-инвалидов № 7 1 место «Подарок своими руками» Объемная открытка «Зайчик»

Глижинский Александр 6 лет МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 18» г. Салават, Республика 
Башкортостан 2 место «Выразительное чтение» И.З. Суриков «Зима»

Голиков Михаил 11 лет ГБОУ школа № 627 г. Санкт-Петербург 3 место «Выразительное чтение» «Мороз»

Горбунков Кирилл 7 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Аппликация» "Волшебная фантазия"

Группа «Гномики» 4-5 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Вокальное и музыкальное 
творчество»

«Рождественские 
колокольчики»

Группа «Елочка» 4-5 лет МКДОУ г. Новосибирска «Детский сад № 86 комбинированного вида» 3 место «Вокальное и музыкальное 
творчество» «Новый год, приходи!»

Группа «Речецветик» 6-7 лет МАДОУ – детский сад № 2 «Золотая рыбка» г. Краснокаменск Забайкальский край 1 место «Творчество без границ» Фольклорный праздник 
«Рождественские колядки»



Группа «Снежинки» 5-6 лет Театральная студия г. Екатеринбург 1 место «Вокальное и музыкальное 
искусство» «С Рождеством!»

Гумеров Федор 11 лет ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 3» г. Екатеринбург, Свердловская область 3 место «ИЗО» «Зимняя сказка»

Гурина Рада 4 года МКУДО ДООСПЦ А.И. Бороздина г. Новосибирск, Новосибирская область 3 место «Вокальное и музыкальное 
творчество»

Танец «Вот снежок летит, 
летит» муз. А. Филиппенко

Гутий Константин 11 лет МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1 Мурманская область 2 место «Театральное творчество» Спектакль «Красная Шапочка»

Дегель Яна 10 лет МБОУ «Первомайский ЦО» п. Первомайское Выборгский район, Ленинградская 
область 2 место «Творчество без границ» Коллективная работа «Зимние 

забавы»

Дмитриев Миша 5 лет Творческая студия г. Екатеринбург 2 место «Выразительное чтение» М.Пожарова «Заклинание 
зимы»

Дубиков Евгений 13 лет МБОУ Грушевская ООШ ст. Грушевская Аксайский район, Ростовская область 1 место «Поделка из природного 
материала» «Новогоднее украшение»

Дударева Вера 7 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 2 место «Творчество без границ» «Снежная зима»

Дударева Вера 7 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 2 место «Подарок своими руками» «Рождество Христово»

Дударева Вера 7 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 2 место «Открытка своими руками» «Открытка для Деда Мороза»

Дударева Вера 7 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Парочка»

Дударева Вера 7 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Видеоролик» «Снегодевочка»

Дударева Вера 7 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Аппликация» «Снежная зима»

Дуэт Петин Владимир и 
Ермеков Алмас 6 лет МОУ Детский сад № 315 Центрального района г. Волгограда 1 место «Вокальное и музыкальное 

творчество»

Песня «Снежинкина 
сестричка» муз. Т.Бурцевой, 

сл.П.Синявского

Егорова София 6 лет СПб ГБУСОН «ЦСРИДИ Невского района», Социально-реабилитационное 
отделение детей-инвалидов № 5 1 место «Пластилинография» «Дед Мороз»

Елисеева Марина 11 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Выразительное чтение» «Белая береза»

Елисеева Марина 11 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Творчество без границ» «Зимой в деревне»

Елисеева Марина 11 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Презентация» «Снежная зима»

Елисеева Марина 11 лет Творческая студия г. Москва Дипломант «Подарок своими руками» «С Рождеством!»

Елисеева Марина 11 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Открытка своими руками» Открытка «Новогодняя»



Елисеева Марина 11 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Литературное творчество» «Закружились в танце 
волшебные снежинки»

Елисеева Марина 11 лет Творческая студия г. Москва 3 место «ИЗО» «Зимним днем»

Елисеева Марина 11 лет Творческая студия г. Москва Дипломант «Декоративно-прикладное 
творчество» «Снеговик»

Елисеева Марина 11 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Вокальное и музыкальное 
искусство» «Зимушка»

Елисеева Марина 11 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Аппликация» «Бал снежинок»

Елисеева Марина 11 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Авторская фотография» «Бал снежинок»

Ермакова Татьяна 15 лет г. Санкт-Петербург Дипломант «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Дети Севера»

Ермакова Татьяна 15 лет г. Санкт-Петербург Дипломант «Поделка из природного 
материала» «Снежинка»

Ермакова Татьяна 15 лет г. Санкт-Петербург Дипломант «ИЗО» «На рыбалке»

Ермакова Татьяна 15 лет г. Санкт-Петербург 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Новогодний сувенир»

Ермакова Татьяна 15 лет г. Санкт-Петербург 2 место «Аппликация» «Детское счастье»

Ермакова Яна 18 лет г. Санкт-Петербург 1 место «Аппликация» «Рождество»

Жевлакова Ирина 7 лет ГБУ РО «Рыбновский КЦСОН» Отделение дневного пребывания детей-инвалидов 
и подростков с ОВЗ г. Рыбное, Рязанская область 1 место «Творчество без границ» «Елочка»

Закирова Аделина 15 лет МБОУ «СОШ № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича» г. Нефтеюганск, 
ХМАО-Югра 3 место «ИЗО» «Моя Югра»

Заливацкий Александр 13 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «Зимние снегири»

Заливацкий Александр 13 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «Сани с сюрпризом»

Зверев Владислав 14 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Друг из первого снега"

Зокиров Азиз 12 лет МКОУ С(К)Ш № 1 (для детей с интеллектуальными нарушениями) г. Новосибирск 2 место «Выразительное чтение» «Зима» И.З. Суриков

Идунов Константин 13 лет МУДО ДДТ Ивантеевского района 2 место «Пластилинография» «Скоро праздник!»

Калугин Максим 12 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Зимний снеговик"



Калугина Лена 5 лет г. Москва 1 место «Выразительное чтение» Ирина Рослова «Разговор со 
снежинкой»

Калугина Лена 5 лет г. Москва Дипломант «Творчество без границ» «Снежинка»

Калугина Лена 5 лет г. Москва 1 место «Раскраска» «Рождественский пейзаж»

Калугина Лена 5 лет г. Москва 1 место «Подарок своими руками» «Символ Нового года»

Калугина Лена 5 лет г. Москва 2 место «Пластилинография» «Если снежинка не растает…»

Калугина Лена 5 лет г. Москва 2 место «Открытка своими руками» «Что такое новый год»

Калугина Лена 5 лет г. Москва 1 место «ИЗО» «Зимние забавы»

Калугина Лена 5 лет г. Москва Дипломант «Ёлочная игрушка» «Бабочка»

Калугина Лена 5 лет г. Москва 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Символ Нового года»

Калугина Лена 5 лет г. Москва 1 место «Видеоролик» «Праздник к нам приходит»

Калугина Лена 5 лет г. Москва 2 место «Аппликация» «Пушистый зайка»

Каракотов Артём 7 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Елочка волшебная"

Кислова Света 10 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Творчество без границ» «Замело…»

Кислова Света 10 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Замело…»

Кислова Света 10 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Презентация» «Зима»

Кислова Света 10 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород Дипломант «Подарок своими руками» «Подарок маме»

Кислова Света 10 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Плакат» «С Новым годом!»

Кислова Света 10 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Открытка своими руками» Открытка с сюрпризом 
«Елочка»

Кислова Света 10 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Литературное творчество» «В гостях у зимней сказки»

Кислова Света 10 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «ИЗО» «С Новым годом!»



Кислова Света 10 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород Дипломант «Ёлочная игрушка» «Кошка Мурка»

Кислова Света 10 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Снеговик»

Кислова Света 10 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Аппликация» «Зимний пейзаж»

Кислова Света 10 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 2 место «Авторская фотография» «Зимний пейзаж»

Климчук Егор, Минин 
Дмитрий 16 лет МБОУ «СОШ № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича» г. Нефтеюганск, 

ХМАО-Югра 2 место «Видеоролик» «Зимний лес»

Кожухова Ангелина 8 лет ГКОУ ЦИО «Южный» г. Москва 2 место «Аппликация» «Зимний лес»

Колесников Тимофей 6 лет МОУ ОШ№ 3 имени С. Сниткина группа «Особый ребенок» г. Переславль-
Залесский, Ярославская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «Тигренок»

Колипова Кира 12 лет ГБУ РО «Рыбновский КЦСОН» Отделение дневного пребывания детей-инвалидов 
и подростков с ОВЗ г. Рыбное, Рязанская область 1 место «ИЗО» «Зимний лес!»

Коллектив 3 класса 10-12 лет ГКОУ «Волжская школа-интернат» г. Волжский Волгоградская область 1 место «ИЗО» «Семейство снеговиков»

Коллектив 3 класса 10-12 лет ГКОУ «Волжская школа-интернат» г. Волжский Волгоградская область 2 место «Аппликация» «С Новым 2022 Годом!»

Коллективная работа 10-11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 3 место «Выразительное чтение» «Небесные гости на елке»

Коллективная работа 10-11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 1 место «Театральное искусство» «Зимняя сказка»

Коллективная работа 8-9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 1 место «Театральное искусство» «С Рождеством Христовым!»

Коллективная работа 6-7 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 2 место «Творчество без границ» «Зима»

Коллективная работа 10-14 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Творчество без границ» «Зимняя сказка»

Коллективная работа Театральная студия г. Екатеринбург 2 место «Литературное творчество» Сказка «Волшебный 
колокольчик»

Коллективная работа 11-13 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 2 место «ИЗО» «Новый год приходит!»

Коллективная работа 11-13 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Новый год»

Коллективная работа 6-7 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 2 место «Вокальное и музыкальное 
искусство» «Зима»

Коллективная работа 10-11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 1 место «Аппликация» «Зима»



Коллективная работа 
обучающихся 7 класса 14-15 лет КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянска Верхнекамского района Кировской области 2 место «Творчество без границ» «Снежная постройка «Кот»

Корпусова Любовь 13 лет МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1 Мурманская область 2 место «Театральное творчество» Спектакль «Красная Шапочка»

Костарев Игнат 5 лет МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка» с. Подгорное Чаинский район, 
Томская область 2 место «Ёлочная игрушка» «Колокольчики»

Костарев Игнат 5 лет МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка» с. Подгорное Чаинский район, 
Томская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «Снегири»

Кошкаровский Илья 5 лет ГБУ РО «Рыбновский КЦСОН» Отделение дневного пребывания детей-инвалидов 
и подростков с ОВЗ г. Рыбное, Рязанская область 1 место «Творчество без границ» «Новогодняя елочка»

Кружок «Мастера на все 
ручки» 13 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 

Ростовская область 2 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Здравствуй, Дедушка Мороз»

Крысанова Маргарита 9 лет ГБУ РО «Рыбновский КЦСОН» Отделение дневного пребывания детей-инвалидов 
и подростков с ОВЗ г. Рыбное, Рязанская область 3 место «Презентация» «Семейные традиции»

Кудинова Ярослава 4 года МБДОУ «Детский сад 107» г. Ростов-на-Дону Ростовская область 2 место «Пластилинография» «Тигруля»

Кудрина Екатерина 18 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Аппликация» "Новогодняя елка"

Кузьмин Никита 10 лет МАОУ Гагинская средняя школа с. Гагино Нижегородская область 1 место «Подарок своими руками» «Подарок»

Кузьмичев Марк 7 лет СПб ГБУСОН «ЦСРИДИ Невского района», Социально-реабилитационное 
отделение детей-инвалидов № 6 1 место «ИЗО» «Щелкунчик и Мышиный 

король»

Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Творчество без границ» «Нахохлились»

Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Стенгазета» «Рождество Христово»

Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Нахохлились»

Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Презентация» «Рождество»

Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 1 место «Подарок своими руками» «Елочка»

Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Плакат» «С Новым годом!»

Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Открытка своими руками» «Открытка с оленями»

Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Литературное творчество» «Новогоднее настроение»

Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «ИЗО» «Зимние узоры»



Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 3 место «Ёлочная игрушка» «Ёлочка»

Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Креативный снеговик»

Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Аппликация» «Снеговичок»

Куликова Варвара 10 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 1 место «Авторская фотография» «Зимняя сказка»

Кульгавов Сергей 16 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 3 место «ИЗО» "Зимний пейзаж"   

Кульгавов Сергей 16 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Аппликация» "Лесная красавица"

Курлеев Роман 10 лет МУДО ДДТ Ивантеевского района 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» Лесная красавица

Легков Егор 15 лет БОУ Вологодской области «Специальное учебно-воспитательное учреждение» 
(закрытого типа) 1 место «Поделка из природного 

материала»
«Елка – деревянный 

трансформер»

Лисова Елизавета 13 лет ГБОУ школа № 627 г. Санкт-Петербург 1 место «Аппликация» «Веселые снеговики»

Логинов Матвей 6 лет ГБОУ «Школа № 354 им. Д.М. Карбышева», ДК1 г. Москва 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» Символ 2020 года «Крыса»

Ложкина Валерия 14 лет МКОУ Утичевская ООШ  с. Утичье Мокроусовский район, Курганская область 1 место «Раскраска» «Снегири на рябине»

Ложкина Валерия 14 лет МКОУ Утичевская ООШ  с. Утичье Мокроусовский район, Курганская область 3 место «Аппликация» «Зимний лес»

Лукина Анна 9 лет СПб ГБУСОН «ЦСРИДИ Невского района», Социально-реабилитационное 
отделение детей-инвалидов № 3 3 место «Открытка своими руками» «Кот-волшебник»

Лусис Татьяна 14 лет МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1 Мурманская область 2 место «Театральное творчество» Спектакль «Красная Шапочка»

Лушникова Татьяна 11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 2 место «Выразительное чтение» «Новый год»

Лушникова Татьяна 11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 1 место «Творчество без границ» «Снегири на рассвете»

Лушникова Татьяна 11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 1 место «Презентация» «Рождество»

Лушникова Татьяна 11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 1 место «Подарок своими руками» «Новогодний подарок»

Лушникова Татьяна 11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 2 место «Открытка своими руками» Открытка «Снеговик»

Лушникова Татьяна 11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 2 место «Литературное творчество» «Приключения 
пластилинового человечка» 



Лушникова Татьяна 11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург Дипломант «ИЗО» «Снегурочка»

Лушникова Татьяна 11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Снеговичок на празднике»

Лушникова Татьяна 11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 1 место «Вокальное и музыкальное 
искусство» «Рождество»

Лушникова Татьяна 11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 2 место «Аппликация» «Зима»

Лушникова Татьяна 11 лет Творческая мастреская "Ландыш" г. Санкт-Петербург 1 место «Авторская фотография» «Зима»

Ляшук Алиса 8 лет СПб ГБУСОН «ЦСРИДИ Невского района», Социально-реабилитационное 
отделение детей-инвалидов № 4 2 место «Аппликация» «Зимнее кружево»

Мазур Владислав 11 лет МБОУ «Первомайский ЦО» п. Первомайское Выборгский район, Ленинградская 
область 2 место «Творчество без границ» Коллективная работа «Зимние 

забавы»

Макаров Игорь 6 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 1 место «Выразительное чтение» «Очень красный Новый год»

Макаров Игорь 6 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Творчество без границ» «Зима»

Макаров Игорь 6 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 2 место «Раскраска» «Я слепил снеговика»

Макаров Игорь 6 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 1 место «Подарок своими руками» «Снеговик»

Макаров Игорь 6 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 1 место «Открытка своими руками» «Здравствуй, новый год»

Макаров Игорь 6 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 1 место «ИЗО» «Зима»

Макаров Игорь 6 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Ёлочная игрушка» «На ёлочку»

Макаров Игорь 6 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород Дипломант «Декоративно-прикладное 
творчество» «Снежное утро»

Макаров Игорь 6 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 3 место «Вокальное и музыкальное 
искусство» «Зима»

Макаров Игорь 6 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 2 место «Видеоролик» «Подготовка к празднику»

Макаров Игорь 6 лет Творческое объединение г. Нижний Новогород 1 место «Аппликация» «Ночной сторож»

Макарова Екатерина 14 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Зимняя ночь»

Макарова Екатерина 14 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Раскраска» «Елка»



Макарова Екатерина 14 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Поделка из природного 
материала» «Елка в гости к нам пришла»

Макарова Екатерина 14 лет Творческая студия г. Москва 1 место «ИЗО» «Зимние забавы»

Макарова Екатерина 14 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Ёлочная игрушка» «Волшебная шапочка»

Макарова Екатерина 14 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Аппликация» «Вечерняя прогулка»

Макарова Екатерина 14 лет Творческая студия г. Москва Дипломант «Авторская фотография» «Зима»

Максимов Тимофей 5 лет МОУ ОШ№ 3 имени С. Сниткина группа «Особый ребенок» г. Переславль-
Залесский, Ярославская область 1 место «Открытка своими руками»  «С Новым годом!»

Малакян Ангелина 9 лет МУДО ДДТ Ивантеевского района 1 место «ИЗО» «Новогоднее чудо»

Мамедов Сергей 17 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Елочка с сюрпризом"

Мартынова Анжелика 9 лет МБУДО «ДЮЦ г. Юрги» Кемеровская область 2 место «Аппликация» «Дед Мороз»

Матвеев Арсений 14 лет МБОУ Грушевская ООШ ст. Грушевская Аксайский район, Ростовская область 1 место «Поделка из природного 
материала» «Новогодний огонёк»

Матренчев Михаил 9 лет МКУДО ДООСПЦ А.И. Бороздина г. Новосибирск Новосибирская область 2 место «Пластилинография» «Снегирь на ветке рябины»

Мебония Леван 6 лет МКУДО ДООСПЦ А.И. Бороздина г. Новосибирск Новосибирская область 2 место «Раскраска» «Ёлочка красавица»

Мезенцева Майя 6 лет ГБОУ «Школа № 354 им. Д.М. Карбышева», ДК1 г. Москва 2 место «Творчество без границ» «Новогодние чудеса»

Мельгунов Евгений 10 лет МБОУ «Покрово-Пригородная СОШ» Тамбовский район, Тамбовская область 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество»

«Раз снежинка, два 
снежинка…»

Микушев Иван 9 лет ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа – интернат № 14» с. Усть-Цильма, 
Республика Коми 2 место «Рисунок в нетрадиционной 

технике» «Новогодняя ёлочка»

Митченко Милана 9 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Снеговики-друзья"

Митько Юлия 18 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «Креативная ёлка»

Мокиева Ольга 9 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Чудо в лесу"

Мошков Иван 14 лет ГКОУ "Перевозская школа-интернат" г. Перевоз, Нижегородская область 2 место «Ёлочная игрушка» «Креативная ёлочка»

Мухамбетова Алина 14 лет МУДО ДДТ Ивантеевского района 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Полезная баночка»



Нартенный Илья 4 года г. Белгород 3 место «Творчество без границ» «Дед Мороз»

Неживов Вячеслав 11 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 3 место «Поделка из природного 

материала» "Новогодняя ёлка"

Нечаев Лев 8 лет МОАУ «СОШ № 6 г. Орска» Оренбургская область 1 место «Раскраска» «Новогоднее настроение» 
(рисование песком)

Новикова Лида 7 лет Творческая студия г. Белгород 2 место «Творчество без границ» «Зима на дворе»

Новикова Лида 7 лет Творческая студия г. Белгород 3 место «Подарок своими руками» «Зимняя сказка»

Новикова Лида 7 лет Творческая студия г. Белгород 1 место «Открытка своими руками» «Открытка для Деда Мороза»

Новикова Лида 7 лет Творческая студия г. Белгород 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Новогодний подарок»

Новикова Лида 7 лет Творческая студия г. Белгород 1 место «Видеоролик» «Новогодние причуды»

Новикова Лида 7 лет Творческая студия г. Белгород 2 место «Аппликация» «Птички зимой»

Новикова Таня 3 года Творческая студия г. Москва 2 место «Раскраска» «Новогодние шары»

Новикова Таня 3 года Творческая студия г. Москва 1 место «Пластилинография» «Загадай желание»

Новикова Таня 3 года Творческая студия г. Москва 2 место «Аппликация» «Зимняя сказка»

Нуриахметов Адель 15 лет ГБОУ «Казанская школа 142 для детей с ОВЗ» г. Казань, Республика Татарстан 1 место «Аппликация» «Зимний вечер»

Онохов Сергей 6 лет МУДО ДДТ Ивантеевского района 3 место «Вокальное и музыкальное 
творчество» «В лесу родилась елочка»

Орлов Артём 11 лет КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянска Кировская область 3 место «Подарок своими руками» «Игрушка-дергунчик Дед 
Мороз»

Панькова Марьяна 5 лет МБДОУ детский сад № 89 г. Иркутск Иркутская область 2 место «Раскраска» «Зима – пора чудес и 
волшебства»

Паращенко Марина 12 лет МБОУ «Первомайский ЦО» п. Первомайское Выборгский район, Ленинградская 
область 2 место «Творчество без границ» Коллективная работа «Зимние 

забавы»

Пахомов Михаил 9 лет ГКОУ ЦИО «Южный» г. Москва 2 место «Аппликация» «Снежное одеяло»

Пеканова Ангелина 14 лет МУДО ДДТ Ивантеевского района 2 место «Аппликация» «Сказка близко»

Пикалов Богдан 13 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Рождество приходит"



Подготовительная к школе 
группа компенсирующей 

направленности № 5 
6-7 лет МАДОУ - детский сад № 2 «Золотая рыбка» г. Краснокаменск, Забайкальский край 1 место «Вокальное и музыкальное 

творчество»
Оркестр «Часики» композитор 

Лев Землинский 

Поклонцева Милана 17 лет ГБОУ АО СКОШ № 31 г. Архангельск Архангельская область 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Новогодняя ёлочка»

Поликарпов Владимир 13 лет МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево Саратовской области» 1 место «Ёлочная игрушка» «Символ года»

Пономарев Савелий 15 лет БОУ Вологодской области «Специальное учебно-воспитательное учреждение» 
(закрытого типа) 1 место «Поделка из природного 

материала»
«Елка – деревянный 

трансформер»

Порозова Ангелина 14 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 3 место «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Весёлый снеговик»

Порозова Ангелина 14 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 2 место «Раскраска» «Олень»

Порозова Ангелина 14 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург Дипломант «Поделка из природного 
материала» «Олень»

Порозова Ангелина 14 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 3 место «ИЗО» «Зимний вечер»

Порозова Ангелина 14 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 2 место «Ёлочная игрушка» «Колокольчик»

Порозова Ангелина 14 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург Дипломант «Аппликация» «Новогоднее поздравление»

Порозова Ангелина 14 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 1 место «Авторская фотография» «Зимняя сказка»

Постникова Татьяна 8 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 2 место «Раскраска» «Лесной снеговик»

Постникова Татьяна 8 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 3 место «Открытка своими руками» «Новогодний шар»

Постникова Татьяна 8 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 2 место «ИЗО» «Снегири»

Постникова Татьяна 8 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 2 место «Ёлочная игрушка» «Подарок сестричке»

Постникова Татьяна 8 лет Творческая студия «Домино» г. Москва Дипломант «Декоративно-прикладное 
творчество» «Снеговик»

Постникова Татьяна 8 лет Творческая студия «Домино» г. Москва 2 место «Вокальное и музыкальное 
искусство» «Белые снежинки»

Почивалов Артём 11 лет МАОУ СОШ 9 с углубленным изучением отдельных предметов г. Тобольска 
Тюменская область 2 место «Выразительное чтение» «Что такое новый год!»

Пустовик Василиса 5 лет МАДОУ «Детский сад № 96» г. Пермь Пермский край 2 место «Творчество без границ» «Весёлый Новый год!»

Пустовик Василиса 4 года МАДОУ «Детский сад № 96» г. Пермь Пермский край 1 место «Пластилинография» «Зимний гость. Снегирь»



Пятицкая Анастасия 17 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 3 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «Игрушка на елку снежок»

Пятицкая Анастасия 17 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 3 место «ИЗО» «Зимний закат»

Рахимова Дина 13 лет МКОУ Аул-Бергульская СОШ Куйбышевского района, Новосибирской области 1 место «Авторская фотография» «Волшебные узоры зимы»

Резниченко Ангелина 16 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «Зимняя сказка»

Романов Федор 9 лет ГКОУ ЦИО «Южный» г. Москва 3 место «ИЗО» «Январская ночь»

Рязанцева София 11 лет ГБУ РО «Рыбновский КЦСОН» Отделение дневного пребывания детей-инвалидов 
и подростков с ОВЗ г. Рыбное, Рязанская область 2 место «ИЗО» «Рождественский носок»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 2 место «Выразительное чтение» Иван Суриков «Белый снег»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 2 место «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Зимний дворик»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 2 место «Раскраска» «Игра в хоккей»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 3 место «Презентация» «Мои новогодние каникулы»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург Дипломант «Пластилинография» «Зима»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 2 место «Плакат» «С Новым годом!»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 2 место «Открытка своими руками» «С Новым годом!»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 2 место «Литературное творчество» Сказка «Варино счастье»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 2 место «ИЗО» «Зимние лисички»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Зима»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 1 место «Вокальное и музыкальное 
искусство» «А снег идет...»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 1 место «Аппликация» «Добрый Дедушка Мороз»

Савельева Надя 9 лет Студия "Элегия" г. Санкт-Петербург 3 место «Авторская фотография» «Дедушка Мороз»

Савков Владимир 12 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Зимний домик"



Сайпашев Матвей 11 лет ГБОУ СО «Екатеринбургская школа № 3» г. Екатеринбург, Свердловская область 2 место «ИЗО» «Снежная история»

Светлакова Василиса 16 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Пластилинография» «Зима»

Светлакова Василиса 16 лет Творческая студия г. Москва 1 место «ИЗО» «Зима»

Светлакова Василиса 16 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Ёлочная игрушка» «Украшения на елку из 
бисера»

Светлакова Василиса 16 лет Творческая студия г. Москва Дипломант «Декоративно-прикладное 
творчество» «Зима»

Светлакова Василиса 16 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Видеоролик» «Зимняя сказка»

Светлакова Василиса 16 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Аппликация» «Как в сказке»

Светлакова Лиля 4 года г. Краснодар, Краснодарский край 1 место «Творчество без границ» «Рождественское украшение»

Светлакова Лиля 4 года г. Краснодар, Краснодарский край 2 место «Раскраска» «Снегурочка»

Светлакова Лиля 4 года г. Краснодар, Краснодарский край Дипломант «Пластилинография» «Пушистая снежинка»

Светлакова Лиля 4 года г. Краснодар, Краснодарский край 2 место «ИЗО» «Ночь в лесу»

Светлакова Лиля 4 года г. Краснодар, Краснодарский край 2 место «Ёлочная игрушка» «Снеговик»

Светлакова Лиля 4 года г. Краснодар, Краснодарский край 2 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Зимний лес»

Светлакова Лиля 4 года г. Краснодар, Краснодарский край 2 место «Вокальное и музыкальное 
искусство» «Кабы не было зимы…»

Светлакова Лиля 4 года г. Краснодар, Краснодарский край 2 место «Аппликация» «Зимушка – зима»

Семенова Алена 6 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Выразительное чтение» Виктор Галявкин «Как я 
встречал Новый год»

Семенова Алена 6 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Творчество без границ» «С Рождеством!»

Семенова Алена 6 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Раскраска» «Зима»

Семенова Алена 6 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Подарок своими руками» «Зимний лес»

Семенова Алена 6 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Открытка своими руками» «Поздравляем с новым годом»



Семенова Алена 6 лет Творческая студия г. Москва 3 место «ИЗО» «На коньках»

Семенова Алена 6 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Ёлочная игрушка» «Рождественский сувенир»

Семенова Алена 6 лет Творческая студия г. Москва Дипломант «Декоративно-прикладное 
творчество» «Зимний лес»

Семенова Алена 6 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Вокальное и музыкальное 
искусство» «Зимушка»

Семенова Алена 6 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Видеоролик» «Снегурочка»

Семенова Алена 6 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Аппликация» «Снежный денек»

Семенова Татьяна 7 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Творчество без границ» «Новый год к нам стучится!»

Семенова Татьяна 7 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Подарок своими руками» «Зимний тотем»

Семенова Татьяна 7 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Открытка своими руками» «С Новым годом!»

Семенова Татьяна 7 лет Творческая студия г. Москва Дипломант «Декоративно-прикладное 
творчество» «Зимний тотем»

Семенова Татьяна 7 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Видеоролик» «Ёлочка от Снеговика»

Семенова Татьяна 7 лет Творческая студия г. Москва Дипломант «Аппликация» «Зима пришла»

Сергеева Елизавета 17 лет Творческая студия г. Москва Дипломант «Подарок своими руками» «Подарок своими руками»

Сергеева Елизавета 17 лет Творческая студия г. Москва 1 место «ИЗО» «Зимняя забава»

Сергеева Елизавета 17 лет Творческая студия г. Москва Дипломант «Декоративно-прикладное 
творчество» «Рождественский ангел»

Сергеева Елизавета 17 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Аппликация» «Ёлочка»

Сидорова Дарья 12 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Раскраска» «Красна девица»

Сидорова Полина 12 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Раскраска» «Новогодний сюрприз»

Сизова Милена 13 лет МАОУ «СОШ № 7» г Череповец Вологодская область 1 место «Подарок своими руками» «Заяц с морковкой»

Смирнов Данил 12 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Выразительное чтение» Л. Касимова «Прекрасная 
зима»



Смирнов Данил 12 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Творчество без границ» «Волшебница зима»

Смирнов Данил 12 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Рябина в снегу»

Смирнов Данил 12 лет Творческая студия г. Москва 2 место «ИЗО» «Зимняя забава»

Смирнов Данил 12 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Зимний вечер»

Смирнов Данил 12 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Аппликация» «Веселый Гномик»

Смирных Семён 9 лет МАОУ СОШ 9 с углубленным изучением отдельных предметов г. Тобольска 
Тюменская область 1 место «Пластилинография» «Тигренок и новый год»

Солоделов Степан 6 лет ГБОУ «Школа № 354 им. Д.М. Карбышева», ДК1 г. Москва 3 место «Пластилинография» «Снегирь»

Солодкова Ангелина 7 лет г. Москва Дипломант «Творчество без границ» «Праздничное настроение»

Солодкова Ангелина 7 лет г. Москва Дипломант «Подарок своими руками» «Снеговики, которые не тают»

Солодкова Ангелина 7 лет г. Москва Дипломант «Открытка своими руками» «Поздравления от друзей»

Солодкова Ангелина 7 лет г. Москва 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Снеговики, которые не тают»

Солодкова Ангелина 7 лет г. Москва Дипломант «Видеоролик» «Новогоднее утро»

Солодкова Ирина 5 лет г. Москва 3 место «Творчество без границ» «В гостях у сказочной зимы»

Солодкова Ирина 5 лет г. Москва 3 место «Раскраска» «Рождественские 
колокольчики»

Солодкова Ирина 5 лет г. Москва 3 место «Подарок своими руками» «Бычок»

Солодкова Ирина 5 лет г. Москва 1 место «Пластилинография» «Весёлые снежинки»

Солодкова Ирина 5 лет г. Москва 3 место «Открытка своими руками» «панно Новый год»

Солодкова Ирина 5 лет г. Москва 2 место «ИЗО» «Декабрь»

Солодкова Ирина 5 лет г. Москва 3 место «Ёлочная игрушка» «Подарок для Снегурочки»

Солодкова Ирина 5 лет г. Москва 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Мороз и солнце»



Солодкова Ирина 5 лет г. Москва 2 место «Видеоролик» «Снежная зима»

Солодкова Ирина 5 лет г. Москва 3 место «Аппликация» «Зимние забавы»

Соломенова Маша 9 лет Театральная студия г. Екатеринбург 1 место «Выразительное чтение» М. Лесна-Раунио «Художник»

Соломенова Маша 9 лет Театральная студия г. Екатеринбург Дипломант «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Снегирь на рябине»

Соломенова Маша 9 лет Театральная студия г. Екатеринбург 1 место «Раскраска» «Вот он – снеговик»

Соломенова Маша 9 лет Театральная студия г. Екатеринбург 1 место «Презентация» «Новогодние каникулы»

Соломенова Маша 9 лет Театральная студия г. Екатеринбург 3 место «Пластилинография» «Снегири на ветке»

Соломенова Маша 9 лет Театральная студия г. Екатеринбург 3 место «Плакат» «С Новым годом!»

Соломенова Маша 9 лет Театральная студия г. Екатеринбург 3 место «Открытка своими руками» «С Новым годом!»

Соломенова Маша 9 лет Театральная студия г. Екатеринбург 1 место «ИЗО» «Хозяйка – Зима»

Соломенова Маша 9 лет Театральная студия г. Екатеринбург 2 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Зимняя сказка»

Соломенова Маша 9 лет Театральная студия г. Екатеринбург Дипломант «Вокальное и музыкальное 
творчество» «Белый снег»

Соломенова Маша 9 лет Театральная студия г. Екатеринбург Дипломант «Аппликация» «Разноцветные шары»

Соломенова Маша 9 лет Театральная студия г. Екатеринбург 1 место «Авторская фотография» «Зимняя сказка»

Соснина Елена 14 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Зимушка»

Соснина Елена 14 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «ИЗО» «Зима»

Соснина Елена 14 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 3 место «Ёлочная игрушка» «Шарик»

Соснина Елена 14 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 2 место «Аппликация» «В гостях у снежинок»

Соснина Елена 14 лет Творческая студия г. Санкт-Петербург 3 место «Авторская фотография» «Чудесная зима»

Сотников Алексей 12 лет г. Нижний Новгород 3 место «Выразительное чтение» Т. Гусарова «Ну и чудо!»



Сотников Алексей 12 лет г. Нижний Новгород 3 место «Творчество без границ» «Красавица зима»

Сотников Алексей 12 лет г. Нижний Новгород 3 место «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Праздничный салют»

Сотников Алексей 12 лет г. Нижний Новгород 3 место «ИЗО» «Зимние каникулы»

Сотников Алексей 12 лет г. Нижний Новгород 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Сказочная зима»

Сотников Алексей 12 лет г. Нижний Новгород 1 место «Аппликация» «Новый год к нам мчится»

Студия «33» 12-18 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Литературное творчество» Новогодний спектакль "В 

ожидании чуда"

Ступина Карина 16 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Чудесная ёлка"

Теплоухова Марина 15 лет  г. Москва 3 место «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Зимняя сказка»

Теплоухова Марина 15 лет  г. Москва 2 место «Поделка из природного 
материала» «Снегири»

Теплоухова Марина 15 лет  г. Москва 2 место «ИЗО» «На лыжах»

Теплоухова Марина 15 лет  г. Москва 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Коми варежки»

Теплоухова Марина 15 лет  г. Москва Дипломант «Аппликация» «Навстречу к сказке»

Терентьева Алиса 12 лет Творческая студия г. Екатеринбург 2 место «Выразительное чтение» К. Бальмонт «Снежинка»

Терентьева Алиса 12 лет Творческая студия г. Екатеринбург Дипломант «Творчество без границ» «Мой зимний край»

Терентьева Алиса 12 лет Творческая студия г. Екатеринбург Дипломант «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Зимний разговор»

Терентьева Алиса 12 лет Творческая студия г. Екатеринбург Дипломант «ИЗО» «Зимние забавы»

Терентьева Алиса 12 лет Творческая студия г. Екатеринбург Дипломант «Декоративно-прикладное 
творчество» «И снова зима»

Терентьева Алиса 12 лет Творческая студия г. Екатеринбург Дипломант «Аппликация» «Снежное чудо»

Термин Сергей 17 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Долгожданный гость"

Тетерин Кирилл 17 лет МБУ ДО «Центр детского творчества с. Елово» Пермский край 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество»

«Праздничные хлопоты», 
мокрое валяние, живопись 

шерстью



Тимошенко Николай 7 лет МБДОУ «Детский сад 107» г. Ростов-на-Дону Ростовская область 2 место «ИЗО» «Маска, маска – я тебя знаю!»

Торба Михаил 11 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Поделка из природного 

материала» "Избушка дядюшки АУ!"

Тушников Иван 3 года Творческая студия г. Москва 1 место «Раскраска» «Зимнее утро»

Тушников Иван 3 года Творческая студия г. Москва 2 место «Пластилинография» «Зимняя красавица»

Тушников Иван 3 года Творческая студия г. Москва 1 место «Аппликация» «Зимние сани»

Тушников Николай 4 года Творческая студия г. Москва 2 место «Творчество без границ» «Снеговик»

Тушников Николай 4 года Творческая студия г. Москва 1 место «Раскраска» «Новогоднее настроение»

Тушников Николай 4 года Творческая студия г. Москва 3 место «Пластилинография» «Ледяная красота»

Тушников Николай 4 года Творческая студия г. Москва 1 место «ИЗО» «На снежных одуванчиках»

Тушников Николай 4 года Творческая студия г. Москва 1 место «Ёлочная игрушка» «Подарок для Деда Мороза»

Тушников Николай 4 года Творческая студия г. Москва 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Пингвин»

Тушников Николай 4 года Творческая студия г. Москва 1 место «Вокальное и музыкальное 
искусство»

Песня «Новый год» Сл. и муз. 
А. Пряжникова

Тушников Николай 4 года Творческая студия г. Москва 1 место «Аппликация» Коллективная работа Коллаж 
«Северный край»

учащиеся 2 «А» класса 9-10 лет КОУ ВО «ВЦППРК» г. Воронеж Воронежская область 2 место «Выразительное чтение» «Зимушка-зима»

Фаткулина Алина 15 лет МБОУ «СОШ № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича» г. Нефтеюганск, 
ХМАО-Югра 2 место «Рисунок в нетрадиционной 

технике» «Медведь»

Федоровых Накия 13 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «Поделка из природного 
материала» «Зима»

Федоровых Накия 13 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край 3 место «Подарок своими руками» «Снеговик»

Федоровых Накия 13 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край 2 место «ИЗО» «Зимним вечером»

Федоровых Накия 13 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край 2 место «Ёлочная игрушка» «Веселая звезда»

Федоровых Накия 13 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «Декоративно-прикладное 
творчество» «Волшебный лес»



Федоровых Накия 13 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «Аппликация» «Зимние забавы»

Федоровых Накия 13 лет МБОУ Яринская СОШ, Пермский край Дипломант «Авторская фотография» «Зима»

Филатова Анастасия 13 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» Сказочная полянка

Хамидуллина Татьяна 16 лет МБОУ «СОШ № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича» г. Нефтеюганск, 
ХМАО-Югра 2 место «ИЗО» «Моя Югра»

Химин Станислав 14 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Рождественский венок"

Христенко Екатерина 8 лет ГБОУ школа № 627 Невский район г. Санкт-Петербург 1 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Зима»

Христенко Екатерина 8 лет ГБОУ школа № 627 Невский район г. Санкт-Петербург 2 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Ёлочные украшения»

Цепота Богдан 8 лет МБУДО «ДЮЦ г. Юрги» Кемеровская область 1 место «Аппликация» «Зимняя сказка»

Чекенев Саша 10 лет ГБУ РО «Рыбновский КЦСОН» Отделение дневного пребывания детей-инвалидов 
и подростков с ОВЗ г. Рыбное, Рязанская область 1 место «Стенгазета» «Зима»

Черников Лука 7 лет МОУ ОШ№ 3 имени С. Сниткина группа «Особый ребенок» г. Переславль-
Залесский, Ярославская область 1 место «Открытка своими руками» «Елочка желаний»

Черных Максим 11 лет МКУДО ДООСПЦ А.И. Бороздина г. Новосибирск, Новосибирская область 2 место «Вокальное и музыкальное 
творчество»

«Бубенцы» муз. Д. Л. 
Пьерпонт

Чубис Настя 5 лет МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка» с. Подгорное Чаинский район, 
Томская область 1 место «Декоративно-прикладное 

творчество» «Зимняя сказка»

Чубис Настя 5 лет МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка» с. Подгорное Чаинский район, 
Томская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество»  «Новогодняя ёлочка»

Чубис Настя 5 лет МБДОУ «Подгорнский детский сад «Берёзка» с. Подгорное Чаинский район, 
Томская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество»  «Снеговик»

Чупров Кирилл 9 лет ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа – интернат № 14» с. Усть-Цильма, 
Республика Коми 1 место «Рисунок в нетрадиционной 

технике» «Снеговик»

Чыргал Александра 12 лет МБОУ ООШ № 12 г. Междуреченск, Кемеровская область 2 место «Рисунок в нетрадиционной 
технике» «Мой мир»

Шалдо Глеб 5 лет МОУ ОШ№ 3 имени С. Сниткина группа «Особый ребенок» г. Переславль-
Залесский, Ярославская область 1 место «Ёлочная игрушка» «Дед Мороз»

Шевцова Елизавета 11 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Ангел"

Шелякин Михаил 13 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 3 место «Аппликация» «Зимняя ёлочка»

Шинкаренко Ростислав 7 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Декоративно-прикладное 

творчество» "Рождественская ёлка"



Шипилова Юлия 13 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Поделка из природного 
материала» «Зимняя сказка»

Шипилова Юлия 13 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Подарок своими руками» «Варежки со снежинками»

Шипилова Юлия 13 лет Творческая студия г. Москва 1 место «ИЗО» «Зимние забавы»

Шипилова Юлия 13 лет Творческая студия г. Москва Дипломант «Ёлочная игрушка» «Символ года»

Шипилова Юлия 13 лет Творческая студия г. Москва 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Снежинки»

Шипилова Юлия 13 лет Творческая студия г. Москва 1 место «Аппликация» «Снежинка в ночном небе»

Шипилова Юлия 13 лет Творческая студия г. Москва 2 место «Авторская фотография» «Зимняя сказка»

Шипицын Сергей 15 лет ГБОУ АО СКОШ № 31 г. Архангельск Архангельская область 2 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Новогоднее чудо»

Штоль Екатерина 16 лет ГБОУ «Школа № 108» г. Москвы 2 место «Ёлочная игрушка» «Чудесного Нового года!»

Штромбергер Михаил 10 лет МБУДО «ДЮЦ г. Юрги» Кемеровская область 1 место «Аппликация» «В ожидании чуда»

Эбитова Анастасия 11 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 1 место «ИЗО» "Новый год у ворот"

Юнчаков Амиль 8 лет МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Горно-Алтайска» 
Республика Алтай 3 место «Ёлочная игрушка» «Ёлочный шар»

Юшмаева Алена 13 лет г. Ульяновск Ульяновская область 2 место «Поделка из природного 
материала» «Воробьи на ветках»

Юшмаева Алена 13 лет г. Ульяновск Ульяновская область 1 место «Подарок своими руками» Жилет «Нарядно и тепло»

Юшмаева Алена 13 лет г. Ульяновск Ульяновская область 3 место «ИЗО» «Зимние будни»

Юшмаева Алена 13 лет г. Ульяновск Ульяновская область 3 место «Ёлочная игрушка» «Символ года»

Юшмаева Алена 13 лет г. Ульяновск Ульяновская область 3 место «Декоративно-прикладное 
творчество» «Зима»

Юшмаева Алена 13 лет г. Ульяновск Ульяновская область 3 место «Аппликация» «Снежный цветочек»

Юшмаева Алена 13 лет г. Ульяновск Ульяновская область 3 место «Авторская фотография» «С Новым годом!»

Якушева Марина 14 лет МКОУ Аул-Бергульская СОШ Куйбышевского района, Новосибирской области 2 место «Авторская фотография» «Зимняя сказка»



Яндина Полина 11 лет ГКОУ РО Новочеркасская специальная школа-интернат № 33 г. Новочеркасск, 
Ростовская область 2 место «Поделка из природного 

материала» "Креативная елка"


